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Koncertem místních kapel v sobotu 
16. prosince uzavřel Miroslav Bursa 
provoz legendárního rockového klubu 
Sodovkárna. Ten v Jirkově působil pět 
let a byl hojně navštěvován příznivci 
rockové muziky, čili mládeží a lidmi 
střední generace.

„Music club Sodovkárna končí,“ řekl 
lakonicky M. Bursa. „Jestli se v sále 
bude něco po Novém roce dít, tak leda 
pár příležitostných akcí.“

Miroslav Bursa se netají, že k těžké-
mu rozhodnutí vedly vyloženě soukro-
mé důvody. „Podnikám v autobusové 
dopravě a na Sodovkárnu mi času 
a kolikrát i chuti moc nezbývá.“

Zároveň provozovatel klubu přizná-
vá, že ekonomický tlak začal pociťovat 
ze všech stran. „Honoráře některých 
kapel během pěti let vzrostly a já už 
nemohl zvyšovat vstupné, protože by 
naopak klesla návštěvnost. Musel jsem 
v nabídce kapel zvolnit, především 
omezit objednávku řady oblíbených 
revivalů světových hvězd. Když připo-
čítám další náklady, třeba za výlep pla-
kátů a další propagaci, věřte mi, že to 
v podstatě nikdy výdělečné být nemoh-
lo. Dělal jsem to z lásky k rockové mu-
zice, byl to můj koníček, ale z vlastní 
kapsy jej pořád dotovat nelze.“

Rozhodnutí ukončit provoz rocko-
vého klubu uspíšilo podzimní rozhod-
nutí předchozího vedení města, které 
schválilo novou vyhlášku o poplatcích. 
Podle ní musejí pořadatelé placených 
akcí odevzdávat do pokladny města 
20 procent ze vstupného.

„Před rokem mi město schválilo do-
taci, se kterou jsem vystačil alespoň na 
propagaci. Dvacetiprocentní poplatek 
ze vstupného by mě však zruinoval. 
Ten podle mého potlačuje podnikání 
v oblasti kultury a zároveň samotnou 

Music club Sodovkárna byl nejnavštěvovanějším kulturním stánkem mladou a střední generací

Rozhodnutím provozovatele přišel Jirkov o rockový klub

kulturu ničí,“ trpce komentuje vyhláš-
ku Miroslav Bursa. 

Nové vedení radnice zavření rocko-
vého klubu Sodovkárna nevítá. „Máme 
zájem na tom, aby fungoval dál. V sou-
časné době přehodnocujeme zásady 
pro vybírání poplatků. Vyhlášku navr-
hujeme zcela zrušit a vyjít tím nejen So-
dovkárně vstříc,“ oznámil místostarosta 
Jaroslav Cingel. „V okolních městech a 
obcích se žádný takový poplatek nevy-
bírá, jirkovští organizátoři akcí jsou tak 
očividně v nevýhodě.“ 

Návrh rady města budou na svém 
jednání 22. ledna posuzovat zastu-
pitelé, v jejichž kompetenci zrušení 
vyhlášky je.

Jenže rozhodnutí Miroslava Bursy 
se zdá být nezvratné. „Jak dopadne 
hlasování o výběru poplatků, mě 
již nezajímá. Stejně jsem se tomu 
dokázal bránit tím, že jsem vybíral 
dobrovolné vstupné nebo návštěv-
níci přispívali na zvukaře, peníze 
si dokonce vybírala sama kapela. K 
ukončení mě skutečně přiměly jen 
a pouze soukromé důvody,“ uzavřel 
záležitost Miroslav Bursa.

„Je to škoda. Míra pro klub žil. Na-
víc bude v Jirkově tento druh zábavy 
citelně chybět,“ komentovala uzavření 
Sodovkárny předsedkyně kulturní ko-
mise Iveta Medunová.

 Michal Bečvář

V sobotu 18. listopadu se se Sodovkárnou rozloučila i rocková skupina New 
Baxon. Music club byl otevřen 26. prosince 2001, první kapelou, která se v něm 
tehdy prezentovala, byla Mahuťě. Šňůra pravidelných pátečních nebo sobotních 
koncertů byla odstartována 18. ledna 2002.

Nedostatek obvodních lékařů pociťuje 
Jirkov již déle. Na listopadovém zasedání 
zastupitelstva na to upozornil  zastupitel 
a zároveň lékař z polikliniky Jan Vaclík. 

„Jirkov má asi dvacet jeden tisíc oby-
vatel a působí tu pět obvodních lékařů. 
Oproti tomu v pětapadesátitisícovém 
Chomutově je jich jedenadvacet,“ řekl 
MUDr. Jan Vaclík. 

„V minulosti se tím nikdo nezabýval, 
my bychom to však chtěli změnit,“ reago-
val místostarosta Jaroslav Cingel.

První krok k nápravě situace už byl 
dokonce učiněn, o možnosti posílení 
lékařů hovořil na jednání vedení města 
i Jan Vaclík. Pětici obvodních lékařů by 
v dohledné době mohla posílit jirkovská 
lékařka Olga Rostášová. Ta má zatím po-
tíže s uzavřením smlouvy s Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou. Starosta Radek 
Štejnar se nabídl, že problém projedná 
s ředitelem chomutovské VZP.

Polikliniku posílí
nový obvodní lékař

Každoroční jednorázová finanční 
injekce, na kterou podle rozhodnutí 
bývalého vedení města má postupně 
nárok každá tělovýchovná organiza-
ce, v příštím roce čeká VČSA Ervě-
nice. Částka mimořádného příspěvku 
činí 300 tisíc korun.

Jako první dostal peníze lyžařský 
klub LK Slovan, poté částku čerpali 
volejbalisté VK Ervěnice, v letošním 
roce uspěli fotbalisté FK Slovan Jirkov. 
Fotbalisté VČSA Ervěnice na posílení 
svého rozpočtu netrpělivě čekali. 

„Peníze jsou určeny výhradně na 
nákup materiálu a na nutné opravy,“ 
vysvětlil vedoucí finančního odboru 
městského úřadu Ing. Josef Koprušťák.

Ervěničtí fotbalisté
se dočkali příspěvku

V pondělí 27. listopadu se Sbor dobrovolných hasičů Jirkov rozloučil se svým 
dlouholetým členem Martinem Stuchlým, který v 52 letech zemřel. Do posled-
ních dní svého života působil jako starosta SDH. Členem sboru se stal již 
v útlém dětství a zůstal mu věrný po celý život. I přes těžkou nemoc neúnavně 
působil v týlové jednotce sboru, kterému dlouhá léta před tím velel.
Na poslední cestě se s Martinem Stuchlým přišli včetně rodiny rozloučit přede-
vším kolegové z domovského sboru, profesionální hasiči, kamarádi a přátelé, 
zástupci města a občané, kteří si jeho práce pro město vážili.

Ve středu 22. listopadu byl na val-
né hromadě Podniku služeb Jirkov, 
s. r. o. (PSJ), odvolán ředitel společ-
nosti Michal Batrin.

„Koncepce řízení Podniku služeb ne-
odpovídala představám městské rady,“ 
obhajoval stanovisko rady starosta 
Radek Štejnar, proč byl ředitel pod-
niku odvolán. Například cena za tunu 
odpadu (257 korun – pzn. redakce), 
kterou PSJ městu účtuje za uložení na 
jeho vlastní skládce, je podle radních 
absurdní. „Pro Jirkov je výrazně vyšší, 
než pro sousední Chomutov. Chtěli 
jsme, aby doložil,  jak této ceně dospěl. 
Ačkoliv to měl za úkol, který vyplynul 
z usnesení rady, kalkulaci nepředložil. 
Zároveň se nám nelíbilo, že roční 
výběr poplatků za odpady činil pouze 
66,4 procent, což pro město znamená 
ztrátu víc jak jeden milion korun.“

Jak starosta dodal, za nevhodné 
považuje vedení města i Batrinovy 
výroky při srovnávání technických 
služeb v Chomutově a v Jirkově 
v jednom z listopadových čísel Deníku 
Chomutovska.

Podnik služeb už neřídí Michal Batrin
Radní se závěry svého jednání 

seznámili zastupitele při zasedání 
o týden později. Zde využil prostoru 
k obhajobě zastupitel a odvolaný 
ředitel v jedné osobě Michal Batrin: 
„Žádám radu města o konkrétní vyjá-
dření k tomu, proč jsem byl odvolán. 
S uváděnými důvody nesouhlasím. 
Za zajištění stoprocentního výběru 
poplatků neodpovídá podnik služeb, 
ale město jako správce poplatků 
a jako instituce oprávněná jednat 
s poplatníky vlastní nebo soudní 
cestou.“ 

Než se vedení podniku ujme oso-
ba, která vzejde z výběrového řízení 
vyhlášeného radou města, byl říze-
ním PSJ dočasně pověřen Slavomír 
Radimec. 

„Rada rozhodla, že dojde ke 
změně v organizační struktuře PSJ. 
Doposud v jeho řízení figurovaly dvě 
funkce – ředitel a jednatel, jimiž byla 
zároveň tatáž osoba. Funkci ředitele 
jsme zrušili, za chod podniku bude 
nyní odpovídat pouze jednatel,“ do-
dal místostarosta Jaroslav Cingel.

Na dvě besedy se školáky zavítal do 
Jirkova spisovatel, scénárista a novinář 
Radek John. V úterý 5. prosince deba-
toval se žáky ZŠ ve Studentské ulici 
o cestě drogově závislých k sebede-
strukci. „Besedy byly bezvadné, zvláště 
když jejich aktér má takové charisma 
a zvučný hlas. Byli jsme moc spokoje-
ní, diskuse se nesla v duchu partnerství, 
nejvíce děti ocenily, že John používá 
stejný slovník jako ony,“ vyslovil se po-
chvalně ředitel školy Mgr. Jan Duda. 
„Stala se i úsměvná historka. Na toaletě 
byl jeden žák vyveden jeho přítomností 
natolik, že mu nabízel toaletní papír, 
neboť nevěřil svým očím, že s ním 
u mušle stojí pan Radek John.“

Populární novinář dostal na závěr 
besedy mikulášskou nadílku od žáků.

Besedu žáků s Radkem Johnem ško-
le zprostředkovala městská knihovna 
a odbor ŠKaT.

Mezi žáky školy
novinář zapadl

Vážení čtenáři, 
milí spoluobčané.

Přijměte naše přání všeho 
nejlepšího do nového roku 2006. 
Bude prvním celým rokem, ve 
kterém se mezi námi a Vámi 
bude naplno rozvíjet spolupráce, 
ve kterou věříme. Měl by to být 
rok, ve němž začneme prokazovat 
úsilí a vůli vyjít Vám vstříc, umět 
Vám naslouchat a zároveň plnit 
programové prohlášení, které ve-
dení města staví velkým dílem 
na Vašich námětech, návrzích 
a potřebách. 

Mělo by to však být i období, 
které prověří Vaši trpělivost a to-
leranci vůči nám, ale i schopnost 
Vaší konstruktivní kritiky práce 
vedení města.

Mnoho zdraví, štěstí, rodinné 
pohody a pracovních úspěchů 
Vám přejí starosta města Radek 
Štejnar, místostarosta Jaroslav 
Cingel a Rada města Jirkova.



V případě nouze, potřeby nebo pokud se 

stanete svědky trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky) Linka je zdarma.

„Prodejce elektrospotřebičů mi odmítl 
vzít zpět starou ledničku s požadav-
kem, že musím doložit pokladní blok, 
že spotřebič byl zakoupen u něho. Má 
na to nárok, nebo musí kterýkoliv pro-
dejce vzít zpět spotřebič k ekologické 
likvidaci bez ohledu na to, kde byl 
zakoupen?“

Prodejce není povinen, pokud 
si u něj nezakoupíte nový výrobek 
(elektrospotřebič), Vám ten starý 
odebrat k likvidaci. Zákon mu 
pouze nařizuje povinnost odebrat 
starý elektrospotřebič, pokud si 
u něj spotřebitel kupuje nový. Po-
kud to není možné (např. z nedo-
statku  prostoru), musí spotřebitele 
informovat o místech, kde je možné 
bezplatně starý elektrospotřebič za-
nechat. V tomto případě šlo spíše 
o vstřícnost prodejce, pokud Vám 
byl ochoten odebrat starý elek-
trospotřebič, aniž byste si u něho 
zakoupil nový.

Pokud se potřebujete zbavit staré-
ho elektrospotřebiče, doporučuji se 
na odběrná místa informovat buď 
v některé prodejně elektrospotřebi-
čů nebo na internetových stránkách 
(např. www.elektrowin.cz, www.ase-
kol.cz apod.).

Petra Vaňková,
Sdružení obrany spotřebitelů (SOS), 

www.spotrebitele.info, poradenská 
linka 900 08 08 08 (8 Kč/min)

Poradna 
spotřebitelů

Krajský soud v Ústí nad Labem za-
psal k 7. prosinci vznik dvou nástupnic-
kých organizací zanikající společnosti 
United Energy – právní nástupce Uni-
ted Energy, a. s., a Teplárenská, a. s. 

„Změny představují další krok trans-
formace, kterou teplárenská společnost 
letos prochází,“ písemně redakci in-
formovala Kateřina Táborská, mluvčí 
United Energy. 

Cílem majitele obou společností 
bylo oddělit část podniku, která se 
zabývá výrobou elektřiny a tepla, od 
části společnosti, která převážně teplo 
dodává, čili od provozních jednotek na 
Teplicku a Chomutovsku, což se týká 
Jirkova. Představitelé obcí a významní 

odběratelé byli o záměrech informo-
váni s předstihem. Právní nástupce 
United Energy zůstává provozovatelem 
elektrárny a teplárny Komořany a na-
vazujících rozvodů tepla v Mostě a Lit-
vínově. Teplárenské akciové společnos-
ti patří provozní jednotky Chomutov 
a Teplice, které zásobují teplem města 
Chomutov,  Jirkov, Klášterec nad Ohří, 
Kadaň, Teplice, Bílina, Krupka, Dubí, 
Duchcov, Hrob a Osek. 

Změny podle Kateřiny Táborské ne-
budou mít žádný dopad na odběratele 
ani na zaměstnance společnosti, kteří 
přecházejí k novým vlastníkům a no-
vým společnostem. Obě firmy nadále 
sídlí v Mostě–Komořanech.

Vznikly dvě nástupnické organizace společnosti United Energy

Odběratele tepla rozdělení 
společnosti neohrozí

V dnešní části se budeme zabývat 
především právy účastníka řízení, čili 
osoby, o jejíž právech a povinnostech 
se v daném řízení rozhoduje.

Účastník řízení nebo jeho zástup-
ce má především právo navrhovat 
v průběhu řízení provedení důkazů, 
o kterých je přesvědčen, že mohou 
mít pro rozhodování věci význam, 
a má právo činit i jiné návrhy souvise-
jící s probíhajícím řízením. Tato práva 
může účastník využít po celou dobu 
řízení a to až do doby vydání rozhod-
nutí. Správní řád však připouští, že 
úřad, který řízení vede, může vydat 
usnesení, kterým určí lhůtu, dokdy 
mohou účastníci své návrhy činit. 
Pokud tedy účastník řízení obdrží 
usnesení o stanovení lhůty pro podá-
vání návrhů, musí se tímto usnesením 
řídit a návrhy či jiné námitky v řízení 
učinit pouze do doby určené v doru-
čeném usnesení, jinak by se vystavoval 
nebezpečí, že k návrhům a připomín-
kám podaným po stanovené lhůtě 
nebude v řízení přihlédnuto.

Účastník řízení má rovněž právo 
vyjádřit v řízení své stanovisko. Požá-

dá–li o to, je úřad povinen mu poskyt-
nout jím požadované informace o ří-
zení, pokud jejich poskytování nebrání 
zákon. V praxi to zpravidla znamená, 
že účastník má právo být např. příto-
men výslechu svědků či znalců a poté 
se k jejich obsahu vyjádřit. Má rovněž 
právo být seznámen s dalšími skuteč-
nostmi, které mají vztah k vedenému 
řízení (např. seznámit se s lékařskou 
zprávou o rozsahu zranění poškoze-
ného v řízení o přestupku, seznámit 
se ze zprávou orgánu sociálně právní 
ochrany dětí o rodinných poměrech 
obviněného mladistvého apod.)

Dalším právem účastníka řízení (ni-
koliv jeho povinností) je, že mu musí 
být úřadem dána možnost seznámit se 
ze všemi podklady pro vydání rozhod-
nutí ve věci a k těmto se případně vy-
jádřit nebo navrhnout jejich doplnění. 
Úřad je povinen, dříve než vydá roz-
hodnutí, písemně oznámit účastníkovi, 
že má možnost využít výše uvedených 
práv a stanovit mu lhůtu, do kdy se 
může k úřadu dostavit a s podklady se 
seznámit. Pokud by úřad nesplnil tuto 
svoji povinnost a účastníka na možnost 

využití uvedených práv písemně neu-
pozornil, jedná se o vážnou procesní 
vadu na straně úřadu, která by v pří-
padě podání odvolání proti rozhodnutí 
byla důvodem pro jeho zrušení odvo-
lacím orgánem a jeho vrácení úřadu 
k novému projednání. Úřad však nemá 
povinnost účastníka informovat o jeho 
právu seznámit se s podklady pro vy-
dání rozhodnutí, pokud se účastník 
řízení v jeho průběhu tohoto práva 
vzdal (prohlášením poznamenaným 
úřadem do protokolu nebo písemným 
prohlášením doručeným úřadu) nebo 
pokud šlo o účastníka řízení – žadate-
le, kterému úřad plně vyhověl.

V průběhu celého řízení, ale i po 
jeho skončení, kdy vydané rozhodnutí 
je již pravomocné (nebylo proti němu 
účastníkem podáno odvolání), má 
účastník řízení právo nahlížet do spi-
su, který je v projednávané věci úřadem 
povinně veden. Účastník řízení, ale 
i jeho zástupce má právo požádat úřad, 
aby mu umožnil do spisu nahlédnout 
a učinit si na místě případné poznám-
ky. Pokud účastník nebo jeho zástupce 
požádají úřad, aby část spisu nebo pří-

padně celý obsah spisu poskytl v kopii, 
je úřad povinen takové žádosti vyhovět. 
V souladu se zákonem o správních 
poplatcích má však úřad právo požado-
vat po účastníkovi nebo jeho zástupci 
uhrazení správního poplatku za každou 
vyhotovenou kopii stránky spisu (15 Kč 
za každou stránku prosté kopie). Je–li 
účastníkem řízení osoba nevidomá, je 
úřad povinen zajistit, aby takové osobě 
byl na její žádost obsah spisu nebo jeho 
část přečtena nebo pro ni mohl být poří-
zen zvukový záznam (čtený obsah spisu 
zachycený na zvukové nosiči). Úřad je 
rovněž povinen zajistit, aby do spisu 
mohl nahlížet průvodce nevidomého. 
Nahlížení do spisu (nebo jeho čtení 
či pořizování zvukového záznamu) se 
provádí zásadně za přítomnosti úřední 
osoby, čili pracovníka úřadu. Spis není 
možné půjčovat. Účastník řízení nebo 
jeho zástupce však nemůže nahlížet do 
částí spisu, která obsahuje utajované 
skutečnosti. V řízeních o přestupku je 
z nahlížení do spisu vyloučeno nahlížet 
do protokolu o hlasování, který je vyho-
toven přestupkovou komisí.

JUDr. M. Duchoň, městský právník

Průvodce občana (žadatele) novým správním řádem – III.

V minulém článku (JN 10/2006) 
jsme se zmínili o základní, ošetřovatel-
ské a zdravotní péči, které poskytujeme 
v domovech důchodců v Jirkově. Tento 
výčet byl pouhým zlomkem poskytova-
ných služeb klientům MěÚSS.

„Klientům, kteří byli přechodem do 
Domova pro seniory vytrženi ze své-
ho dosavadního prostředí, se snažíme 
vytvořit podmínky co nejvíce podobné 
těm, na které byli zvyklí. Právo na za-
chování soukromí nebo respektování 
vlastního rozhodnutí je jednou z na-
šich priorit při poskytování služeb 
klientům,“ říká ředitelka MěÚSS Eva 
Šulcová. „Manželské páry a klienti na 
jednolůžkových pokojích mají možnost 
vybavit si pokoje vlastním zařízením. 
Samozřejmostí je volný pohyb klientů 
v zařízeních i mimo ně.“

Okamžik, kdy se senior přestěhuje 
do domova důchodců, neznamená 
zpřetrhání vztahů a kontaktů se zná-
mými a příbuznými. „Styk s přáteli 
a rodinou je pro naše klienty velmi dů-
ležitý a vítaný,“ dodává E. Šulcová.

Návštěvníci mohou své známé 
v DD navštěvovat denně mezi devátou 
a devatenáctou hodinou a po dohodě 
s personálem i v jiném čase. Pro ná-
vštěvníky přijíždějící z jiných okresů 
je zajištěno ubytování v hostinských 
pokojích. 

Klienti zařízení mají zároveň 
možnost volby při výběru ze tří jídel 
k obědu, ze dvou variant večeří, nabíd-
ka vždy počítá s dietní stravou. 

„Obyvatelům domovů však nabízí-
me i potravu kulturně–společenskou 
s aktivizačními programy,“ hovoří 
o další náplni programu MěÚSS 
jeho ředitelka. Pravidelně se konají 
zájmové klubové činnosti hudebního 
zaměření, výtvarné tvorby, působí zde 
čtenářský kroužek, ale i klub vaření, 
pořádají se sympozia a cílená cvičení 
paměti. Senioři také mohou surfovat 
po internetu, vyjíždějí na zájezdy do 
divadel a kin a na rekreační pobyty, 
velmi často navštěvují nedaleký 
zoopark, ale i supermarkety či pravi-
delné městské trhy. Na své mládí si 

mohou zavzpomínat při pravidelných 
zábavách při živé hudbě a tanci. 
Přímo do domovů se chodí před-
stavit estrádní umělci, děti MŠ, ZŠ 
a pěvecké sbory. Zároveň se spolu 
s jirkovským Senior klubem podílejí 
na tvorbě programu vlastních pořadů 
MěÚSS – Senior–šou, Zdatný senior 
nebo Vánoční zpívání, které se konají 
v kulturním domě. Klienti zároveň 
rádi přijímají nabídku jiných organiza-
cí a navštěvují kulturní a společenské 
akce pořádané ve městě a na zámku. 
Scházejí se na společné oslavě naro-
zenin a spolu také prožívají vánoční 
svátky a slaví příchod Nového roku. 

Pokud si senioři ubytovaní v domo-
vech MěÚSS nechtějí nechat ujít péči 
o tělo, nemusejí specializované služby 
vyhledávat ve městě. V zařízení půso-

bí kadeřnice, rehabilitační odborníci 
nebo pedikúra.

„Veřejnost se sama může přesvěd-
čit, v jakém prostředí naši senioři žijí, 
a to ve dnech otevřených dveří, které 
každoročně pořádáme v prosinci,“ rea-
guje na negativní předsudky některých 
pochybovačů Eva Šulcová.

Jak dodává, na druhou stranu 
ji uspokojuje i opačný, pochvalný 
postoj veřejnosti. „Těší nás zájem 
o dobrovolnickou činnost v Domo-
vech pro seniory, při níž se lze stát 
společníkem seniorů,“ řekla ředitelka 
závěrem.

Každý, kdo o takové pomoci klien-
tům MěÚSS přemýšlí, se může obrátit 
na vedoucí sociálních pracovníků Dis. 
Ludmilu Lacinovou na telefonním 
čísle 474 684 432.

Městský ústav sociálních služeb Jirkov – pro Vás, od nás, s Vámi

Městští radní se na jednom ze svých 
prosincových zasedání zabývali otáz-
kou dobrovolnických služeb ve městě. 
„Líbí se nám a rádi bychom podpo-
řili projekt Dobrovolnického centra 
v Ústí nad Labem, které spolupracuje 
s naším Městským ústavem sociálních 
služeb,“ sdělil k tomu místostarosta 
Jaroslav Cingel.

Projekt má nejméně dvě roviny. 
Například dobrovolná činnost obyva-
telů ubytovny pro bezdomovce v ulici 
Boženy Němcové by se zaměřila na 
čistotu města a veřejného prostranství. 
Obyvatelé ubytovny by mohli uklízet 
sníh nebo shrabovat listí.

Službu dobrovolníků by ocenil 
i samotný Městský ústav sociálních 
služeb. Jednalo by se o bezplatnou 
pomoc seniorům.

Činnost dobrovolníků
má podporu radních

Rada města odmítla prodat pozemky 
zahrádkářům z jirkovské zahrádkářské 
organizace č. 2. V té jsou sdruženi za-
hrádkáři kolonií Zaječická, Mostecká 
a Na Stráni. Konečné slovo k doporu-
čení radních neprodat pozemky pod 
zahrádkami bude mít zastupitelstvo. 

„Například zbavovat se pozemků 
v Olejomlýnském parku, které jsou 
skoro ve středu města, vidíme jako 
nevhodné,“ zdůvodnil rozhodnutí 
radních jirkovský místostarosta Jaro-
slav Cingel. „Zahrádky jsou součástí 
prostor, se kterými máme plány do 
budoucna. V podstatě by do koncep-
ce klidové zóny parku zapadly.“

Dodejme, že zahrádkářská kolonie 
v parku svým zaměřením kupodivu 
navazuje na dávnou jirkovskou tra-
dici. Leží totiž v místech, která 
k výpěstkům hospodářsky velmi vý-
nosným sloužila pravděpodobně již 
v 18. století. Staří Jirkované zde až 

Nový požadavek zahrádkářů radní nepřijali
do roku 1945 provozovali prosperu-
jící sad pod názvem Ratsrand.

Zahrádkáři mají dotčené pozemky 
od města pronajaté do roku 2010. 
Stejně jako před nedávnem v přípa-
dě kolonie Úsvit v Červeném Hrád-
ku zahrádkáře tíží nejistota, co bude 
dál. Proto hodlají dále vyjednávat.

Připomeňme, že jarní vyjednávání 
zahrádkářů z kolonie Úsvit bylo 
nakonec úspěšné, jejich vytrvalému 
požadavku na odkoupení pozemků 
nakonec město v červnu letošního 
roku ustoupilo.

Ve středu 29. listopadu oslavila 103 let svého života Marie Třešňáková, oby-
vatelka penzionu v Mládežnické ulici. Kromě personálu MěÚSS, jeho klientů, 
odboru SVaZ, Seniorklubu a dalších institucí jí k úctyhodnému výročí přišlo 
poblahopřát i vedení města zastoupené starostou Radkem Štejnarem (na 
snímku) a místostarostou Jaroslavem Cingelem. Tradiční několikalitrovou 
láhev becherovky tentokrát přímo k narozeninám oslavenkyně nedostala. Jako 
příznivkyně tohoto bylinkového likéru ji obdržela už dříve přímo u výrobce, 
když nedávno navštívila Karlovy Vary.

Mediálně sledované „porcová-
ní medvěda“, čili snaha poslanců 
sněmovny získat pro svůj region 
milionové částky navíc, se Jirkovu 
vyplatilo. Vedle tisícovky návrhů roz-
hodovala Poslanecká sněmovna v úterý 
12. prosince i o  dotaci pro jirkovský 
sbor dobrovolných hasičů (SDH). 
Zásluhou poslance KSČM Zdeňka 
Maršíčka, který pozměňovací návrh ke 
státnímu rozpočtu podal, se nakonec 
na SDH Jirkov dostalo.

„Peníze použijeme především na 
nákup dýchacích přístrojů. Používáme 
jen zastaralé vybavení, což nás znevý-
hodňuje i ohrožuje při zásahu,“ řekl 
k tomu velitel SDH Pavel Kolář. „Část 
dotace navíc použijeme na generální 
opravu cisterny. Díky státní dotaci tak 
ušetříme na našem rozpočtu.“

Že město dotaci ve výši jeden milion 
korun obdrží, potvrdil starosta města 
Radek Štejnar v pátek 15. prosince. 

Sněmovna uvolnila
dotaci pro hasiče

• Mrtvého třiašedesátiletého muže na-
šel ve Svojsíkových sadech před školou 
náhodný kolemjdoucí. Lékaři na těle 
muže nenašli žádné stopy násilí. 

• Po informaci OO Policie ČR, že se 
v Jirkově pohybují neznámí podvodníci, 
kteří se představují jako zástupci firmy 
nabízející plastová okna nebo žaluzie, 
strážníci pozorně sledovali dění v ulicích. 
Podvodníci totiž občany přemlouvali 
k vyplacení zálohy. O den později jed-
noho z podezřelých strážníci zadrželi 
a předali Policii ČR k dalšímu šetření.

• Vůně žen zastřela mysl pětadvacetile-
tém mladíkovi. Po té, co si jeden z obča-
nů stěžoval, že neznámý muž obtěžoval 
jeho manželku pouhým sledováním, se 
na pachatele zaměřili strážníci. Po za-
držení mladík doznal, že ho lákají vůně 
žen, avšak popřel, že by jim chtěl ublížit. 
Případ prošetřuje Policie ČR.

• Přes veškerá opatření si bezdomov-
ci jako bydliště opět vybrali zámeckou 
hrobku. Po jejich vystěhování pietní 
místo zabezpečily Lesy ČR Litvínov za 
asistence strážníků.

• Nezletilá mládež se v ulici snažila 
zapálit kontejner. Zadržení hoši se 
k úmyslu doznali, požár byl včas uhašen 
místními občany. S patřičným upozor-
něním na nevhodné chování strážníci 
předali nezletilce rodičům.

• Obsluha kamerového systému upo-
zornila strážníky v terénu na dva podna-
pilé mladíky, kteří svou bujarou náladu 
vybíjeli na popelnicích a zaparkovaných 
vozidlech. Čeká je zpověď před přestup-
kovou komisí.

Zahrádkářské organizace našly k vyjdenávání nový cíl



Herec Pavel Trávníček a bavič Vla-
dimír Hron provázeli galavečerem na 
zámku Červený hrádek. V novodobé 
historii zámku se v jeho Rytířském 
sálu konal v sobotu 9. prosince Malý 
zámecký ples.

Pavel Trávníček v kostýmu prince 
z Vorlíčkovy filmové pohádky Tři 
oříšky pro Popelku ples zahájil. 

Zámecký ples v režii herce a baviče

Třicet devět psů se svými pány se 
utkalo v zimním závodě jednotlivců. Ti 
se v sobotu 9. prosince sešli na cvičišti 
jirkovského kynologického klubu. 

Soutěže se zúčastnili cvičitelé z celé-
ho Chomutovska, výzvu přijali psovodi 
z Karlových Varů a Ostrova. Klání pro-
bíhalo ve třech kategoriích podle stupně 
vycvičenosti a věku psů. Němečtí ovčáci, 
rotvajleři a také kolie museli zvládnout 
dvě náročné disciplíny  –  cviky posluš-
nosti a práci v terénu.

V první disciplíně většinou psi 
bodovali bez problémů, povely svých 
cvičitelů zvládali jen s minimálními 
rozdíly. Druhá disciplína byla už 
náročnější. Psi prozkoumávali terén, 
vyštěkávali takzvaného „pomocníka“ 
nebo zajišťovali „útočníka“ – figu-
ranta s ochranným rukávem. Každá 
kategorie měla po závodech svého 
šampiona. Třem nejlepším cvičitelům 
organizátoři při slavnostním vyhlášení 
předali pohár pro vítěze.

Závod prověřil
vycvičenost psů

Městské historické sklepy pod pís-
kovcovým pahorkem mezi Tescem a re-
staurací Na Růžku jsou připravené pro 
veřejnost. Podzemní chodby odborníci 
během roku vyčistili a podle projektu 
vytyčili trasu budoucího prohlídkového 
okruhu. 

Radní se nyní zabývají dalším pro-
jektem, který souvisí s úpravou prosto-
ru u vstupů do podzemí. Prostředky na 
zajištění záměru v podstatě město má. 
Jirkov před časem obdržel přibližně 
820 tisíc korun od Tesca s podmín-
kou, že budou použity ve prospěch 
historického podzemí.

„Nechali jsme zpracovat studii na 
využití prostoru u vstupu do chodeb,“ 
řekl starosta Radek Štejnar. „Již 
v minulosti město plánovalo odstraně-
ní nevzhledných buněk v Tyršově ulici. 
Nyní by místo nich mohlo vzniknout 

shromaždiště pro turisty s lavičkami 
a třeba atrakce pro děti. Mohly by tu 
stát i veřejné záchody.“

Labyrint chodeb se veřejnosti 
jako stálá turistická atrakce otevře 
počátkem května příštího roku. Zbý-
vá již jen doladit scénář prohlídek 
a podzemí vybavit exponáty, které 
připomenou dávnou slávu jirkovské-
ho pivovarnictví a dalších činností, 
které Jirkov v minulosti proslavily. 
V dalších letech by podzemí mělo 
být  přístupné od března do listopa-
du každý rok, v týdnu bude uzavřené 
pouze v pondělí.

Rádní zároveň na svém prvním pro-
sincovém jednání rozhodli o správci 
a provozovateli historických sklepů.  
Bude jím Kulturní, vzdělávací a infor-
mační zařízení, které sídlí na zámku 
Červený hrádek.

Podzemí bude od května otevřené

Chodby podzemí budou spoře osvětleny, aby bylo pro návštěvníky navozeno pro-
středí, v jakém se ve sklepení staří Jirkované pohybovali a zároveň zde pracovali 
a hospodařili. Podle odborníků by sklepy mohly být nabízeny jako vynikající studij-
ní materiál pro geologické fakulty. Vrstvení miocénních písků, ve kterých byl sklepy 
vyhloubeny, je v tomto unikátním podzemním prostoru velice dobře patrné.Počátkem prosince zkolaudovali 

pracovníci městského úřadu nové 
dětské hřiště u panelových domů 
v Krušnohorské ulici. Hřiště pod strá-
ní, nad níž vede obchvatová komunika-
ce, je ve své podobě a zaměření první 
vlaštovkou ve snaze města uspokojit 
potřeby nejmladších obyvatel města 
a požadavky jejich rodičů. 

Na hřišti je umístěna věž s laminá-
tovou skluzavkou, přelézačka, kovová 
houpačka, trojhrazda a dvě pružinové 
houpačky. Nechybějí nové lavičky 
a odpadkové koše. Podkladem hřiště je 
rozlehlá písková plocha. 

Hřiště bylo vybudováno za čtyři sta 
tisíc korun. V příštím roce město hod-
lá ve vybraných lokalitách města zřídit 
další dvě obdobná dětská hřiště. Jejich 
vybavení musí odpovídat normám Ev-
ropské unie. 

Ještě před několika málo lety byly 
v Jirkově desítky hřišť. Právě pro tvrdé 
unijní normy nechalo město u všech 
hřišť zlikvidovat především pískoviště, 
ve dvorech mezi domy zůstaly poskrov-
nu zachovány jen některé prolézačky.

Dětské hřiště na sídlišti
je první vlaštovkou

Dominik, chovanec Dětského domova 
ve Vysoké Peci, se nakonec čerta nebál 
a nechal se s ním dokonce vyfotogra-
fovat. Po děsivém příchodu Mikuláše 
s dvěma čerty se pláč a výkřiky dětí 
nakonec proměnily v smích. Pekelníci 
si totiž s dětmi po rozdání dárečků 
s chutí zatančili. 
Mikulášskou nadílku pro dětský do-
mov, ale i pro děti rodičů z Vysoké 
Pece v úterý 5. prosince nachystali 
manželé Čmejlovi, provozovatelé restau-
race Na Koupališti.

Města Jirkov a Vejprty, partneři 
ve snaze zvýšit kvalifikaci svých za-
městnanců, podala v únoru letošního 
roku na Úřad práce v Mostě žádost 
o finanční podporu projektu „Odborné 
vzdělávání zaměstnanců MěÚ Jirkov 
a Vejprty“ v rámci 2. výzvy grantového 
schématu pod názvem Podpora aktivní 
politiky zaměstnanosti. 

„Žádost byla v dubnu schválena, 
proto nám byla poskytnuta finanční 
podpora z Operačního programu 
rozvoje lidských zdrojů, který je 
podporován ze státního rozpočtu 
ČR a z Evropského sociálního fon-
du,“ potvrdila úspěch žádosti Ivana 
Němečková, pracovnice odboru vnitř-
ní správy městského úřadu.

Na zvýšení kvalifikace zaměstnan-
ců městského úřadu získal Jirkov 
462 442 korun. 

Školení zaměstnanců úřadu podpořil stát i Evropský sociální fond

Práce s počítačovými programy bude efektivnější 
Během projektu bude proškoleno 

celkem 105 jirkovských zaměst-
nanců úřadu, počet osob zahrnuje 
i účastníky opakovacích školení. Při 
MěÚ Vejprty si vzdělání rozšíří 31 
zaměstnanců. Projekt je rozdělen na 
čtyři části, některé z nich se týkají 
pouze Jirkovských, další proběhnou 
společně pro oba úřady. 

„Prvních dvacet pět zaměstnan-
ců se školení zúčastnilo v říjnu,“ 
dodala Ivana Němečková. Říjnové 
školení se týkalo seznámení s pro-
gramem Arciview, v němž si vybra-
ní zaměstnanci MěÚ Jirkov osvojili 
práci s geografickými informačními 
systémy. Od listopadu se další za-
městnanci úřadu školili v ovládání 
jiných počítačových programů. Ten-
tokrát absolvovali výuku společně 
s Vejprtskými.

Rozsvícením vánočního stromu, kterého se poprvé ujal starosta města Radek 
Štejnar, přispělo město k adventní atmosféře v Jirkově. V pátek 1. prosince se na 
náměstí Dr. E. Beneše sešly stovky lidí, aby si připomněly, že se blíží svátky klidu 
a míru. Spolu s ověšeným smrkem se rozsvítila i vánoční výzdoba na okolních 
lipách. Ta zaujala nejen děti, ale i dospělé. K sváteční atmosféře přispěl Slavíček, 
školní sbor ZŠ v Krušnohorské ulici, a populární smíšený soubor Ventilky. Medi-
álním partnerem večerní společenské akce bylo rádio Agara.
O dva dny později, v neděli 3. prosince, se poprvé rozsvítil vánoční strom i na zám-
ku Červený hrádek. Zde andělé rozdávali dětem knihy a sladké perníčky. Program 
doplnil adventní koncert zpěváků Richarda Pachmana a Dity Hořínkové.

K poslechu a tanci hrála lounská 
kapela Golf a o zábavu se postarali 
členové divadla M z Duchcova, kteří 
předváděli a zároveň přítomné hosty 
učili zámecké tance. 

Půlnoční překvapení proběhlo 
v režii Vládi Hrona. Ten v hodinové 
šou bavil diváky pohotovými anekdo-
tami a svými písněmi. 

Princ Pavel Trávníček zjišťuje, zda jeho tanečnice není Popelka

Kulturní, vzdělávací a informační za-
řízení hodlá rozšířit ubytovací kapacitu 
zámku Červený hrádek, v němž sídlí. 
Jeho snaze může zamezit jen nedosta-
tek peněz v rozpočtu města.

„V současné době máme k dispozici 
třicet lůžek a to je pro naše potřeby 
málo. Potřebovali bychom, aby se na 
zámku mohl ubytovat celý autobus 

Počet lůžek je pro KVIZ nedostačující
lidí, což odpovídá požadavkům firem 
a organizací. Chtěli bychom rozšířit naší 
ubytovací kapacitu alespoň na padesát 
lůžek,“ přednesla na zasedání zastupitelů 
ředitelka KVIZu Hana Procházková.

Dosavadní poskytovanou možnost 
nově vytvořených ubytovacích prostor 
na zámku využívají firmy pro školení 
svých pracovníků. 

Příští vydání JN 
18. 1. 2007

Kulturní dům ZG Nové Ervěnice

• Neděle 7. ledna od 17.00 hodin 
– Taneční odpoledne pro seniory se 
Staročeskou dechovkou.

Okolí Jirkova

• Sobota 6. ledna od 8.00 hodin 
– Krušnohorské poselství, dálkové 
pochody s poznáváním okolí Jirkova 
a Krušných hor, start u klubovny PS 
Úsměv ve Školní ulici u 4. ZŠ.

Galerie Jirkov

• Do 25. ledna – Ze zlatého fondu 
galerie, výstava Vladimíra Šavela 
a dalších výtvarníků.

Zámek Červený hrádek 

• Od pátku 22. do neděle 24. prosince 
– Scénická představení podle novozá-
konní legendy připravuje Agentura 
Stejný opět ve Štědrý den. V neděli 
24. 12. od 11.00 hodin se na zámku 

koná tradiční Živý betlém. V pátek 
22. a v sobotu 23. 12. budou vždy od 
15.00 hodin postaveny u zámku stánky 
trhovců a řemeslníků, předvánoční at-
mosféra bude podmalována koledami.

ZUŠ Chomutovská ul.

• Úterý 16. ledna od 18.00 hodin 
– Talentované mládí, koncert v režii 
Kruhu přátel hudby v sále školy.

Cílem ředitelky je na zámku ubytovat plný autobus lidí
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KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Kromě klasické filmové produkce 
se provozovatel kina Ing. Miloš Ku-
belka chystá nabídnout v novém roce 
divákům i jiný program. „Opět využiji 
filmového archivu města a občanům 
promítneme Jirkov v archivních do-
kumentech včetně koncipovaného 
pořadu o cirkusu Kludský. Zároveň 
se ve spolupráci s Klubem archeolo-
gie letectví nabízí možnost projekce 
dokumentů, které se týkají leteckých 
bitev na našem území,“ vyjádřil se 
Miloš Kubelka.

Provozovatel kina také bedlivě 
sleduje termíny významných událostí 
v domácí i světové tvorbě pro nejmen-
ší diváky. „Opět se staneme pobočkou 
říjnového Festivalu filmové a televizní 

Čtvrtek 21. prosince od 15.30, 17.30 
a 19.30 hodin.
ZATHURA – VESMÍRNÉ DOB-
RODRUŽSTVÍ
USA, 88 min., přístupný, dobrodružný. 
Velké vesmírné akční šílenství ve stylu 
Jumanji. Každý nový tah HRY přináší 
úžasné i hrůzně vypadající dobrodružství. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 22. prosince od 15.30, 17.30 
a 19.30 hodin.
POLÁRNÍ EXPRES
USA, 100 min., přístupný, animovaný. Není 
jednoduché věřit na Santa Clause, když ko-
lem nikdo nevěří. Až jednou se s ním setká. 
Kreslený, špičkově vytvořený rodinný film, kte-
rý vznikl snímáním pohybů skutečných osob. 
Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 4. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
LEMRA LÍNÁ
USA, 98 min. od 12 let, romantická komedie. 
Někomu stačí naznačit. Někoho musíte postr-
čit. Ani v 35 letech se Matthew McConaughey 
nechce odlepit z rodného hnízda. Rodiče jsou 
z toho nervózní, a tak se mu musí pomoci. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 5. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
CANDY
Austrálie, 108 min., od 15 let, romantické dra-
ma. Velká láska plná drog. Příběh jednoho 
krásného a nadějného vztahu, který je díky 
drogové závislosti obou hnán do nepředsta-
vitelných absurdit hraničících s šílenstvím. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 6. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
ĎÁBEL NOSÍ PRADU
USA, 109 min., od 12 let, komedie.                
Místo asistentky špičkového módního časopi-
su je volné. Andy je na první pohled naprosto 
nevhodná kandidátka, která se však nedokáže 
smířit s neúspěchem. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 11. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
STORMBREAKER
Německo, 93 min., přístupný, akční dobrodruž-
ný. Nikdy nejsi dost mladý na to, abys zemřel. 
Mladý počítačový hráč je najat do špionážních 
služeb, aby odhalil, co se skrývá za novou her-
ní konzolí. Vstupné 59 korun.

Pátek 12. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
TAŤKA
ČR, 66 min., od 12 let, perla z filmového ar-
chivu. Příběh o velkém trápení třináctiletého 
Filipa. Mamka si našla nového druha, otec se 
vrací z vězení a parta již také není tím nejlep-
ším útočištěm. Vstupné 59 korun.

Sobota 13. ledna od 17.30 a 19.45 hodin.
WORLD TRADE CENTER
USA, 129 min., od 12 let, dramatický pří-
běh. Celý svět si 11. září 2001 prožil peklo. 
Dva muži prožili něco navíc (Nicolas Cage, 
Michael Pena). Skutečný příběh posledních 
dvou zachráněných policistů po teroristickém 
úderu. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 18. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
RO(C)K PODVRAŤÁKŮ
ČR, 104 min., od 12 let, černá komedie. Nový 
film Karla Janáka (Snowboarďáci, Rafťáci) 
tentokrát o muzice, penězích a gangsterech 
amatérech (Vojtěch Kotek, Jiří Mádl, Václav 
Postránecký, Jan Hrušínský a další). Vstupné 
59 korun.

Pátek 19. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
POTOMCI LIDÍ
USA, 109 min., od 15 let, sci–fi. Poslední 
živý ať zhasne světlo. Planeta Země, rok 
2027. Už devatenáct let se nenarodilo 
jediné dítě. Svět podléhá beznaději 
a anarchii a po čím dál zoufalejších po-
kusech o nalezení a odstranění příčiny 
neplodnosti lidstva už jen čeká na zázrak.
Vstupné 59 korun.

Sobota 20. ledna od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
ASTERIX A VIKINGOVÉ
Francie, 78 min., přístupný, animovaný. As-
terix a Obelix mají splnit skoro nemožný 
úkol – udělat z šéfova synovce Zničehonixe 
pravého muže. Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 7. ledna od 15.00 hodin.
O JEČMÍNKOVI
ČR, 61 min., pohádka. Pohádka o tureckém 
nebezpečí, zlých vílách a králi narozeném 
v obilném poli. Vstupné 39 korun.

Jednou z celospolečenských priorit 
je rozvoj sportu a tělovýchovy. Ve 
všech volebních obdobích bez ohledu 
na společenské zřízení dbalo vedení 
města Jirkova na zařazení podpory 
sportu do svého programového pro-
hlášení.

Na počátku 90. let to město mělo 
jednodušší. Do novodobé historie 
města vstoupily pouze čtyři jednoty. 
Jedna z nich záhy zanikla (Svazarm), 
z ní životaschopný se ukázal pouze 
kynologický oddíl, který je od té doby 
městem podporován jako zájmová 
organizace.

Tři tělovýchovné jednoty vzápětí 
procházely krizemi ve vnitřním uspo-
řádání a také ve financování jednotli-
vých oddílů. Proto se z velkých jednot 
začaly oddělovat jednoty nové. Od 
roku 1995 vedle mateřského Slovanu 
(předtím TJ VJŠ) působí kuželkáři KK 
Slovan, kteří mimo jiné pod sebou za-
střešují šachisty, a lyžaři LK Slovan. 
V původní organizaci zůstali pouze fot-
balisté pod hlavičkou FK Slovan. Už 
v roce 1993 odcházejí z VČSA Ervě-
nice volejbalisté s tenisty (VTK VČSA 
Ervěnice), kteří se nakonec také dělí. 
Od roku 2002 tak samostatně působí 
VK Ervěnice a TK Jirkov. 

Celé období beze změn vykazují 
pouze březenečtí sportovci. Jejich jed-
nota TJ Statky, od roku 1993 1. SK 
Jirkov, působí celistvá dodnes. V roce 
1993 přibyla do Jirkova další fotbalová 
jednota, kyjičtí sportovci pod názvem 
FK Jirkov Kyjice.

V roce 1999 je mezi podporované 
sportovní kluby zařazen Karate sport 
club Chomutov a Jirkov (KSCJ), od 
roku 2002 přibývá Klub stolního tenisu 
Jirkov (KST) a naposledy v roce 2005 
další jednota bojového sportu – Sportov-
ní klub policie Hvězda Jirkov (SKP).

Dnes má jedenáct tělovýchovných 
jednot přízeň města, které podporuje 
jejich činnost. Jen v letošním roce 
získaly kluby příspěvky od města 
v celkové výši 1 milion 200 tisíc korun 
včetně rezervního fondu. Dalších 300 
tisíc korun na opravy svého zázemí 
dostává od roku 2004 postupně každá 
jednota.

Vedení města se také již léta snaží 
nalézt lokalitu pro vybudování cent-
rálního sportoviště v Jirkově, které by 
uspokojilo tréninkové potřeby jednot  
a také sloužilo k rekreačnímu sportu 
veřejnosti.

Dnešní zázemí sportovců
Fotbalisté Slovanu si nemusejí dělat 

starosti, jejich jednota má v současné 
době moderní herní plochu. Stejně tak 
lze označit zázemí fotbalistů VČSA 
Ervěnice. Oběma jednotám však chy-
bí tréninkové hřiště. Na vyhovujícím 
hřišti, i když v pronájmu, hrají i Ky-
jičtí. Nejistota nedávno poznamenala 
1. SK Jirkov, jejichž dvě hřiště s příslu-
šenstvím byla v posledních dvou letech 

Pro jirkovské sportovce končí rok 2006 všeobecně úspěšně
předmětem snahy vlastníka některých 
pozemků o majetkoprávní vypořádání. 
To je dnes již vyřešeno.

Největší ranou z hlediska vlastního 
zázemí byla ztráta kuželny pro KK 
Slovan, kterou kdysi mateřská jednota 
svépomocí vybudovala. Celou předcho-
zí sezonu i začátek té letošní kuželkáři 
působili v pronájmu Golf Clubu u Ka-
mencového jezera.

Své herní plochy spravují volejbalis-
té. VK Ervěnice má tři kurty a nedávno 
vybudované beach volejbalové hřiště. 
Tenisté kromě venkovních kurtů vlast-
ní nafukovací halu.

LK Jirkov obhospodařuje tři lyžař-
ské vleky, některé sjezdovky na Pyšné 
si pronajímá. V pronájmu v krytu CO 
působí KST Jirkov. Nájemné smlouvy 
musí mít obě jednoty zabývající se 
bojovými sporty. SKP Hvězda trénuje 
a pořádá závody v tělocvičně ZŠ v Ne-
rudově ulici, SKCJ působí v tělocvičně 
ZŠ v ulici Budovatelů.

Tělocvičny škol využívá více jednot. 
Pro pořádání turnajů, ale i pro tréninky 
si například VK Ervěnice pronajímá 
v ZŠ v Krušnohorské ulici hned tři 
tělocvičny.

V jednotách působí přibližně 2 000 
sportovců, téměř polovinu jich tvoří 
děti a mládež.

Současné úspěchy
Druhá půlka roku 2006 přinesla 

překvapení především v tažení ervě-
nických fotbalistů soutěží I. A třídy. 
Nováček soutěže zatím šlape na paty 
předním týmům. Slovan Jirkov ve 
stejné soutěži půjde do jarní části 
z 10. pozice. Lepší výsledky mají 
Ervěničtí i v mladších kategoriích 
– mladší žáci vedou tabulku okresní 
soutěže a dorost je druhý v krajské 
I. A třídě. Fotbalistky Slovanu jsou ve 
3. lize na 3. místě.

Březenečtí mají radost ze straších 
žáků a z přípravky. Oba celky jsou 
v čele žebříčku okresního přeboru. Po 
polovině soutěží jsou muži A v okres-
ním přeboru šestí.

V okresním přeboru slušně bojují 
muži FK Jirkov Kyjice, dorost jednoty 
zatím drží 2. místo.

Těžký boj o umístění na 7. – 12. místě 
v extralize budou mít kadeti VK Ervě-
nice. V 1. lize si dobře vedou junioři 
(3. místo), starší žáci A v krajském přeboru 
(1. místo), do první části přeboru ČR 
mají šanci postoupit starší žákyně, které 
jsou zatím 1. v krajském přeboru. Za 
zmínku nesporně stojí vstup Jana Hli-
novského a Luboše Smrčiny do výběru 
reprezentace juniorů ČR a členství To-
máše Pajmy v reprezentaci kadetů ČR.

Z mládeže, na kterou se především 
zaměřil, má radost i TK Jirkov. Tenisté 
do 10 let zvítězili v přeborech Ústecké-
ho a Libereckého kraje, prvenství drží 
oddíl i v soutěži jednotlivců do 12 let. 
I družstvo dětí do 14 let je v okresní 
soutěži první.

V Českém poháru Czech inline alpin 
cup 2006 získal oddíl LK Jirkov čtyřikrát 
zlato, 13 druhých míst a třikrát vybojo-
val bronz. Na Mezinárodním mistrovství 
republiky zazářily mladší žákyně (1. mís-
to) a starší žákyně (3. místo). Obě místa 
získaly sestry Pavlína a Barbora Procház-
kovy, které navíc v Evropském poháru 
obsadily 20. a 22. místo.

SKP Hvězda si cení stoprocentního 
úspěchu při obhajobě stupňů technické 
vyspělosti. KSCJ vybojoval 4. místo 
v krajském přeboru a mladí karatisté za-
zářili na listopadové Velké ceně mládeže 
v Mladé Boleslavi (2. a 4. místo).

Výborně si vedou prvoligové ženy 
KK Slovan. Zatím obsadily 3. příč-
ku. Druholigoví kuželkáři stanuli po 
podzimní části soutěže na 10. místě. 
Oblastnímu přeboru vévodí jirkovský 
kuželkářský dorost.

Stolní tenisté jsou na 5. místě v 3. lize 
mužů, v krajském přeboru 1. třídy je 
béčko šesté, céčko v KP 2. třídy zatím 
drží první pozici.

V kině se nebude jen promítat
tvorby pro děti a mládež v Ostrově 
nad Ohří. Připojíme se však i ke Dni 
bez aut, v jehož rámci chci promítat 
filmové dokumenty s outdoorovou 
tématikou.“

V programu kina má již jeho pro-
vozovatel nabídku pro základní a ma-
teřské školy. Prostory kinosálu chce 
poskytnout neziskovým a zájmovým 
organizacím pro koncerty, soutěžní 
přehlídky, oslavy Mezinárodního dne 
dětí, besedy, ale i pro loutková před-
stavení či připomínky významných 
křesťanských svátků. 

Jak ještě Ing. Kubelka prozradil, 
nevzdává již letitý plán uskutečnit 
soutěžní přehlídku amatérských filmů 
o Jirkově a okolí.


